*Corr. conf. 14. & 162 lib. 4. & diximus lib. 6. c. 13. sub lit. G.
Nicol. Auto. Grammatic.*

- i Sed hodie.) *Vide Compilatorem Form. var. tom. 19. fol. 15.
col. 1. & fol. 21. col. 2.*
- k Quia isto.) *Adde Bart. in l. pr. scripimus. §. efficit. C. de iudic.
& que supra diximus sub lit. G. in fine.*
- l Quia hęc via.) *Hęc specialiter, que Mil. tradis in verba. Cita-*
 34 *us per edictū. Et merito quidem hac citatio per edictū non con-*
ceditur, nisi casus nō sit accessus, nō de iure exorbitant est sic. 1.
de iud. ubi tradit Rota decis. 213. ff. committitur. in no. idcirco in
Rom. Cur. nō illi iudici per publicū edictū citare permittitur, nisi
hoc à Pontifice specialim committatur, ut glo. a. no. ar. in d. elem.
l. in ver. specialiter. Quinimo Pontifex in mandato clausulā ap-
ponere consuevit, s. confisco summarie de non tate accessu. Rota
dec. 693. ut quod in antiq. & sol. docet, in c. quoniam frequenter,
col. 11. vers. pro practica, d. elem. ubi lit. non contē. traditur per
Dac. conf. 440. no. 16. Casus decis. 2 in fin. de de. & cont. V. aut.
in trad. de null. sent. ex def. citat. num. 124. & 107. & V. strum
supra lib. 4. c. 2. ubi nec quoque adnotamus sub lit. E.
- m Ex quo.) *Huc pertinet que supra diximus libro 3. cap. 2.
sub littera A.*
- n Tanquam ablatims.) *Adde Aff. decis. 355. num. 3. & decis.*
 188. no. 5. Fallit tamen hoc in subiecta materia repugnaret, ut
Laf. explicat in rub. ff. sol. matr. in posteriori lect. num. 10. apud
quem alias quoque videtur sal.
- o His peractis.) *Vide Compi. For. m. var. simif. fol. 15. col. 1. Sed*
 35 *limita * que auctor hic tradit, nisi eadē a/c, qua lata fuit facta,*
expensa taxaretur, nō hoc ibam aut in taxatione citatio aliter
necessaria nequaquam est, ut pulchri voluit Bal. in l. terminato,
col. 2. C. de fruct. & lit. exp. cui Fran. taxentis in c. supē, q. 12.
de ap. & ita intelligendum est Laf. in Luequinquē §. nobi decretū
no. 47 ff. de offi. procon. qui tenet in expensarū taxatione citatio
nec non requiri, aliter minus recte loqueretur, Ceterum hodiē
cū stylo nunquam taxatio eadem die fit, sed reservatur, ut in d.
terminato, adeoq; pars semper in ista expensarū taxatione cit-
tanda erit, veluti Dac. et loci explicat, & Maran. in pract.
in 6. par. in verba exequatio, num. 31. Nicol. Auto. Grammatic.
- p Et quia.) *Adde tex. in auct. po. ff. iusturandum, & auct. noue*
 36 *limita. * quod per auctorem hęc & alibi per alios dicitur,*
silicet

fructus expensarum taxationem per iudicem suo arbitrio faciendam esse, locum habere, quando plene expensas reddat non probavit: sicut verò, cum eas vere erogatas fuisse primo testimonio comprobaverit. nam tunc iudicem non tam expensarum taxationem, sed condemnationem favore operiet. Et in omnibus utique expensis an tertium usque secuti à vincitose legitime probantur fuerit. Et sic cum ad plenam, quod expensum fuerit probatur à prima facti specie differi, in qua iudex suo arbitrio prius expensas modet. Et deinde curatorem prestat, ut in practis aut h. Et tunc videt omnes expensas non recuperat, quo casu gravatur, verum hoc levamen habet, quia suo statuto iuramento, ita Doct. declarant in d. aut h. Et Inf. in l. proferandis, si sine autem alterutra. nu. 14 C. de iuris. à qua quidem expensarum taxatione appellare licet quibus tamen modum in taxanda iudex excesserit, aliis minime, ut proderum est à Bar. in l. an exequatur, eodem tit. ff. de appell. Et Franc. in c. sepe, 12. q. de appell. Et tunc causa excessus in appellatione exprimenda est, alias nullus rebatis effectus appellatio, ut eò loci Franc. ait. Quia de re vide Iason. practicus loco Et numero, Nicolaus Antonius Granatus.

- 9 Quam iuditor.) In hac re admittimus te esse velim, quod
 37^a in fructum excusatione non est libertatis, aut sterilitatis ratio habenda: sed considerandum est, qui fructus communiter percipi solent. Bar. in l. eodem ferro, si qui maximas, in quarta questione ff. de public. Et Accurs. in l. si allum. ff. de ass. empti
 38 quibus adicipiatur Gram. decis. 76. num. 14. Et qui veniunt fructum appellatione, vide notum in l. qui fundum. p. tit. ff. de contrahen. emp. Et in l. qui fundum, vbi Doct. ff. sel. mastrum. Alexand. Et Iason. in l. dicitur in prin. ille quidem, eodem. q. verb. in gle. in vers. quarta, hic autem, eodem. 1. Rom. consil. 70. vbi ibi notat. penult. eodem Alexand. consil. 181. in causa, eodem. penult. Et vlt. lib. 2. Innocen. in cap. in lueris, eodem. 1. de restit. spol. Et in rubr. Et de re iud. in verbo, nominat autem fructuum Praed. Papius in forma tabel. in actione reali, in versicu. simul.
 39 cum fructibus, in fin. Qui quidem fructus deductis expensis sempiternis factis intelliguntur per Accurs. Bar. Et Ang. in l. in fundo ff. de rei vendi, Alex. Et recentiores in l. fructus, per alium rex ff. de iur. mastr. Pau. Cast. consil. 239. super hac, col. vlt. lib. 1. Acc. consil. 17. consideratus, col. 9. vers. intelligimus, Et l. ab. c. ad nostram, 1. col. 1. Et 2. di. turrit. Nicol. Anto. Granatus.

Lata denique.) Vide Form. Par. commiff. col. 2.

- f Exinde.) Auxilium brachij secularis à iudice laico denegari non debet, cum illud per ecclesiasticum petatur. Quinimo
 40 secundum communem doctorem opinionem, de qua tenent Atria in c. perniciosam, num. 127. de offic. ordi. iudex ecclesiasticus secularem compellere potest sub excommunicationis vinculo, ut sibi auxilium præstet. At in regione, ut secularis ecclesiasticum cogere possit, communiter Doct. non admittunt, ut eò
 41 loci Atria declarat. Ceterum * Arch. consil. 381. Retense, ubi latius rem hanc explicat, cum temperamento intelligit, quid iudex secularis ecclesiasticus parere teneatur, auxilium præstare, si tamen servato iuris ordinis ecclesiasticus iudex processerit, cui consensus Felv. in cap. cum sit colum. 5. de foro compe. & Affl. etiam se subscribit decisiane 220. num. 9. Sed hoc temperamentum proculdubio procedere potest, quando de re merè ecclesiastica non ageretur, ut si de ea. & iudex ecclesiasticus sibi impariari auxilium petat, Doctores pontificij iuris valens iudicem secularem ad exequendum mandatum tantum teneri, nec aliter se in causa intromittere, quod quidem Casarij iuris Doctores agrè ferentes abnegat; hinc magnum inter eos error est ductum, adeò, quod unaquæque pars pro se communem esse sententiam a se ferat, ut testatur las. in l. magistratibus, num. 10 ff. de iurisdict. one iud. Atria, prænotato loco, num. 100. etque Tomala in c. 1. de offic. ord. Qua de re videnda est. Franc. Mart. dec. f. Delph. 269. & 773. Sed quid in contraria facti specie, an ecclesiasticus iudex processus factis per secularem acquirere tenetur? vide Felv. in c. ut si clerici, de iudi. ubi communem sententiam esse affirmat, quod nequaquam obstringitur. Ad quod quidem seculare brachium nunquam pervenitur, nisi quatuor menses fuerint post latam sententiam menses elapsi, ut nempe ratione, quia menses quatuor regulariter ad solvendum dari condamnatis consueverant, Felino teste in c. Laurentii de off. deleg. ita Papaz. adnotat. in suis add. ad Rotam decis. 2. num. 49. de rescrip. Nicol. Anto. Gravatinus.
- 7 Effect. de hæresi.) Quod * per annum in excommunicatione
 42 perseverans, de hæresi suspensus habeatur, voluerunt Abb. in c. gravam, de peni. & Anr. Iser in c. 1. ver. post annum, de her. & consue. cons. lib. 2. tit. Et talis * per annum absentia à sacrisq; interdicitur beneficio privari potest, cap. rursus, & cap. quinque, l. 1. § 3. Ber. Lucas. in Praxi. c. 142. Quod tamen
 1261-

L I B E R

intelligat, cum pro crimine, sicut si pro numeraria causa ex-
 communicatus fueris, ut Abb declarat in cap. 1. num. 14. de iud.
 Et in cap. cum contingit, num. 7. de dolo Et con. sui consentitum
 Cajad in consue. Burg. uti. des iustices, rubric. 1. § 6. num. 2.
 Ioan. Lup in cap. per vestras, §. 12. nu. 11 de dona. inter vi-
 rum Et vxo. Steph. Auz. in accessibus ad deces. Titul. 164.
 Et Ripa in dist. cap. 1. num. 77. de iudic. Intelligat etiam, ve-
 luti animadvertunt Abb in dist. cap. gravem, Et Not. ubi supra
 sunt per anni curriculum in excommunicatione perseveran-
 tum de heresi suspectum esse, quando ille ex alio fuerit, quam
 44 heresi crimine excommunicatus, sicut verò si ob heresim,
 tunc citius elapso anno pro convicto habereatur, Et sicut hereti-
 cus pater subiecti debet, cap. excommunicatus, §. qui autem
 Et cap. cum contumacia, de heret. in 6. Nicolaus Antonius
 Gravatus.

Redemptori Christo, eiusque piissimæ Matri
 Laus, Honor, & Gloria.

F I N I S.

I N D E X
 LOCUPLETISSIMVS
 VOCVM,
 SENTENTIARVM, ET RERVM
 Quæ in hoc opere continentur.

Abreuiatorum officium tam maioris, quam minoris partis, quale fit, num. 2. fol. 10.

Abſentes ex cauſa reſp. reſtitui ſunt ad appellandum. n. 20. 148

Accuſe opus reſtituitur, quod idem notari ſerui publici, dicuntur, quia publice ſeruiunt. num. 6. 44

Acta omnia ad iudicium ad quem tranſportanda ſunt, ut ſuper appellacione iudicium ſuum proferre queat, & qui ea miſere tenentur. num. 1. 236

Alterum iudicium non debet fieri à notario, niſi iudice mandante. num. 2. 83

Alterum exemplum, & nō exempliar edendum eſt. num. 22. 84

A lio iudicium, vel in factum ex re iudicata conceditur. n. 1. 764

Al. one carens à lumine iudicij repellendus eſt. num. 21. 136

Alter quæſus ſorum rei non ſequatur. num. 1. 78

Al. pre non comparente quomodo contra eum procedatur, num. 2 & 16. 83. & 87

Advocatus ſiſti primi annalis

erat. num. 2. 34

Advocatus ſiſti comes appellari poſſit, & quæſung; procedit advocatus. num. 3. 100

Advocatus gratis pauperi patrocinari debet, aliter peccat. num. 32. 90

Advocati conſiſtoriales decem, & eorum munus quale fit. num. 1. 42

Advocati clientis ad reſpondendum poſſionibus inſtruire, nequaquam debent. num. 8. & 30. 121. & 125

Advocati ſiſtalis munus. n. 2. 32

Advocati malum conſilium dantes ad omnia damna tenentur. num. 29. 125

Advocatus pauperum officium. num. 1. 31

Advocatus publici decem ab Acta menſibus ſingulis annis conſtituantur, qui delatos criminis defendunt. num. 4. 31